



# NØTTERØY ROTARY KLUBB

# MÅNEDSBREV



FEBRUAR 2016

Møtedato	1.feb	8.feb	15.feb	22.feb	29.feb	Februar totalt
Fremmøte	33	30	30	23	20	
Fremmøteprosent	75,00	71,43	71,43	54,76	48,78	64,28

## Møte 1. februar 2016

### Tema: Innovasjon og endringsledelse v/Gunn Ovesen

President Signar Idland innledet møtet med å overrekke blomster og adresser til Ranveig Roberg - 60 år og Ragnar Bøe - 70 år. Vi fikk også noen flere gode råd fra tidligere tiders skikk og bruk for togpassasjerer.



Inge Solhaug presenterte Gunn Ovesen som møtets foredragsholder med tema «Innovasjon og endringsledelse». Med utgangspunkt i erfaringer fra eget liv både privat og med yrkesløp bl.a. innen elforsyning, forsikring og brannvern ga Gunn Ovesen til kjenne hva hun mener at skal til for å få folk til å forandre seg. Hun poengterte at hun ikke har tro på stadige omorganiseringer, men at man likevel må være innstilt på endringer og ha vilje til å tilpasse seg.

Sin ledererfaring oppsummerte hun med følgende gode råd:

- Vær deg selv!
- Ha et nettverk
- Fast – vit hvor du vil, så jobb mot det
- Tørre være upopulær
- Latter er nødvendig – ikke ta deg selv høytidelig
- Kommunikasjon – budskapet viktigere enn plattformen
- Verdier
- Godt nordnorsk folkevett – behandle folk etter forutsetningene

Referent: Tor Gervin

## Møte 8. februar 2016

En noe forsinket adresse og en blomsterbukett ble overlevert til Terje Tjølsen som hadde fylt 60 år. Fødselsdager i uken som kommer: Laila Ulve og unge Knut Mello.

### Tema: utfordringer samfunnet står over sett fra DSBs ståsted. v/ Direktør Cecilie Daae

Even Skredsvig introduserte så den nye sjefen for DSB Cecilie Daae. Informasjonsmengden i dette foredraget var så enorm at denne referenten ikke klarte å få alle punktene ned på papiret. Dette må derfor bli et generelt referat fra et meget interessant foredrag av en kunnskapsrik dame. DSB skal overvåke et enormt stort arbeidsområde som gjelder alt fra terror/sikkerhetsbetraktninger og hendelser fra det digitale rom til de tingene vi er mere vant med som Brannvern/Sivilforsvaret/div. etat-styringer/bistandsstyring og til og med kontroll med Fylkesmann og biskop. I tillegg skal de evaluere situasjonen etter raset på Svalbard og passe på at valg foregår i ordnede former samtidig som det nye Nødnettet har blitt bearbeidet mye i DSB.



DSB har 650 ansatte og ligger på Kaldnes-siden av kanalen. De har engasjementer innen alt fra Nato til bekjempelsen av Ebola. Kjerneord er: Evaluering, forebygging og trening. Kriseinfo.no er tydeligvis et for lite benyttet fora, og det ble vel nevnt at vi er for forsiktige til å advare befolkningen om overhengende farer i samfunnet. Hva med å ha 20 l ferskvann på lur?, hva gjør vi hvis strømmen går over lengre tid? Det er mange små ting folk kan gjøre selv hvis de er bevisste.

Vi la merke til at det befant seg mange i salen med lang fartstid fra DSB's forløper, og det ble stilt mange gode spørsmål. Undertegnede spurte om ny fastlandsforbindelse, som meget viktig – også for DSB. Dette var Foredragsholder meget klar over og dette blir debattert ofte.

Til slutt - Cecilie Daae påpekte at hun som utdannet lege er god til å pugge, og med den saksagendaen hun nå styrer er vel egenskaper som dette å kunne lese og absorbere/huske meget viktig.

Presidenten takket for alle innlegg og et godt og informativt foredrag før han avsluttet møtet med en liten godsak til foredragsholder.

Referent : Arnulf L'Orsa

## Møte 15. februar 2016

**Tema: Kay Myhre: På hvalfangst med Tønsberg ekspedisjonen «Pelagos».**  
**Film av Erik Jacobsen.**

I Presidentens fravær ledet undertegnede møtet. Et forsøk på å få deltakerne på det godt besøkte møtet til å sette seg 5 minutter før tiden var vanskelig. Her gikk praten greit, det var bare det at dagens foredragsholder Kai Myhre fra Tønsbergs Sjømannsforening hadde mye på hjertet.

Kai Myhre ble ønsket velkommen, og han kom raskt i gang med historien om Svend Foyn. For mange en kjent historie, men selv for undertegnede var selfangsteventyret i Nordishavet relativt ukjent. Poenget med å snakke en del om Foyn var å markere hans utvikling av harpuncanonen, som ble et livsnødvendig våpen for

å drive hvalfangst i Sydishavet. Hvalkokeriet Pelagos var registrert i Tønsberg og det var derfor viktig for foreningen å produsere en hvalfangstfilm rundt denne virksomheten. Man kan jo ikke sitte i Tønsberg å lage film med et Sandefjordsskip !



Filmen, som er på ca. ½ time er utrolig informativ, med stadige små intervjuer med dagens medlemmer, som var med på dette eventyret.

Å beskrive selve hvalfangsten, slik den vises i filmen, skulle være unødvendig for denne forsamling, men resultatet er utrolig bra. Filmen legger også mye vekt på å filme livet om bord. Passering av «the roaring 40's», Neptun-dåp og så selve hvalskjæringen. For en lukt det må ha vært ! Turen hjemover, fjerning av de grisete dekksp plankene (alt gikk til sjøs den gangen) og gradvis kom mannskapet seg til hektene, ble solbrent og gjorde seg klare for ankomsten til Tønsberg. Rørende scener, og ingen skulle ut igjen, det var helt sikkert ! (Det var bare det at når lommeboken var tom utpå sommeren sto man atter i hyrekøen.....) Lønningene var bra og sjøguttene tjente også bra. Taxi til Andebu var peanuts, og da sjåføren spurte når han skulle hente selskapet var svaret: Du venter her !

Takk for et vel gjennomarbeidet foredrag og en fantastisk film ! Litt over tiden ble møtet avsluttet og undertegnede fikk instruksjon fra Helen om at man små slå på klokken !

Referent : Arnulf L'Orsa

## Møte 22. februar 2016

### Tema : Nøtterøys kommunes arbeid for innvandrere og flyktninger v/Bent Hagberg

Presidenten ønsket vel møtt til kveldens fellesmøte, sammen med Færder Rotary klubb, som stilte med 6 medlemmer. Deretter tok han for seg en del lagsaker og minnet om neste møte som er bedriftsbesøk på Nauen Klokkestøperi.



**Bent Hagberg, NAV Nøtterøy**

Presidenten ga så ordet til kveldens foredragsholder, Bent Hagberg, fra NAV i Nøtterøy kommune, hvis hovedoppgave er integrering av flyktninger som Nøtterøy kommune har ansvaret for. Hagberg kunne opplyse at per 31.01.2016 er det kommet 28 913 flyktninger totalt til Norge, hvorav Nøtterøy kommune per 01.01.16 har mottatt 161 personer. Til å ta seg av, tilrettelegge forholdene til disse flyktninger, jobber det nå 4 personer i Nøtterøy kommune. Hagberg kunne videre opplyse at de fleste flyktningene snakker arabisk og kommer fra Syria, men det er også en del fra Afghanistan- Etiopia m.v. Hva "bo-tid" angikk, kunne Hagberg opplyse at her på Nøtterøy varierer den fra 4 år til 3 måneder, så langt. Hagberg redegjorde så for "introduksjonsprogrammet" som flyktningene gjennomgår. Videre kom han inn på mulige arbeidsplasser-skattevilkår m.v, etter at de har vært gjennom forannevnte.

Ordet ble så gitt til en representant for flyktningene, som på forbausende bra norsk kunne fortelle om en strabasjøs og farefull ferd fra Syria, krysset grensen til Tyrkia og så videre til Italia som var målet. Men, kunne han fortelle, båten som de var med i - endte i Hellas. Så - ble det fly fra Hellas til Danmark og senere



Norge og UDI i Oslo. Han og familien, har så flyttet rundt i en rekke mottak fra Oslo via Narvik og så, til slutt, hit til Nøtterøy.

Foredragsholderens foredrag foregikk forbausende bra, på norsk. Imponerende, etter så kort tid i Norge. Han kom så avslutningsvis inn på "familiehverdagen" her i Norge, samt introduksjonsprogrammene som startet i 2015 og varer frem til juni 2016.

### Ahmed, innvandrer fra Syria

Etter foredraget var det en rekke spørsmål fra Rotarynerne, blant annet hvorfor valgte dere Norge? Svaret var blant annet "her er det et velutviklet demokrati". "Representanten" fra Syria fortalte avslutningsvis at han har sin utdannelse og jobberfaring fra oljesektoren, videre, han var svært opptatt av at barna måtte komme på skole, slik at de hurtigst mulig kunne bli integrert i det norske samfunn.

Et tankevekkende foredrag av en reflektert flyktning og familiefar, som hadde vært villig til å ofre alt, for å gi sine barn og familie en bedre framtid. Foredragsholderne ble avslutningsvis "behørig" takket for orientering og foredrag, av presidenten.

Referent : H.T. Fosaas

## 29. februar 2016 – Besøk på Nauen Klokkestøperi



Kveldens møte var lagt til Nauen Klokkestøperi, hvor Morten Høye Olsen Nauen – 6. generasjons klokkestøper på Nauen - ønsket velkommen. Han åpnet med å si at han representerte 6 generasjon klokkestøping på Nauen Gård. Klokkestøperiet ble startet av smed Ole Olsen i 1844 og har siden i alle år ligget på Nauen Gård. Ole Olsen var opprinnelig smed og en dyktig håndverker og den første klokken så dagens lys i 1874 i følge foredragsholder. Vert og foredragsholder fortalte videre at fra tredje generasjon, tok familien og bedriften navnet Olsen Nauen Klokkestøperi, -videre at det var generasjonen Ole Kristian som la grunnlaget for den rasjonelle drift som fortsatt per i dag er svært tradisjonsbundet.

### 6. generasjons klokkestøper på Nauen Gård

Foredragsholderen tok så for seg utviklingen i klokkestøpingens historie, som begynte med leire og hestehår,



samt bakkøl m. v, som ingredienser i klokkestøpingen for 5000 år siden. Mye av hemmeligheten til en "god klokke" lå blant annet i riktig metallsammensetning, god legering etc. hevdet foredragsholderen. "Vi" ble så tatt med på en historisk vandring gjennom flere tusen år for så vidt angikk klokken historie og betydning i ulike tidsepoker, fra det å varsle brann, krig og andre farer som truet.

Foredragsholderen kom så inn på klokken historie i Norge, hvor de eldste klokken var i bruk på 1000-tallet, i Danmark allerede 100 år tidligere. Foredragsholderen kunne videre fortelle at det finnes mange middelalderklokker i Norge som per i dag fortsatt er i bruk.

Avslutningsvis kunne foredragsholderen fortelle at Olsen Nauen Klokkestøperi i nyere tid blant annet har levert klokkene til rådhuset i Oslo, klokkespillet på taket til tidligere Sem Sparebank i Tønsberg m.m. Det ble til slutt stilt en del spørsmål til foredragsholder som så ble takket av Presidenten med en liten fuktig presang.

Etter foredraget var det anledning for de fremmøtte til å få kjøpt "suvenir klokker", for de som måtte ønske det.

Referent : H.T. Fosaas

### **Fødselsdager i februar 2016 :**

<b>05.02</b>	<b>Øyvind Brevik</b>
<b>06.02</b>	<b>Frede Norheim</b>
<b>10.02</b>	<b>Knut Mello</b>
<b>10.02</b>	<b>Laila Ulve</b>
<b>16.02</b>	<b>Gunnar Solvang</b>
<b>17.02</b>	<b>Terje Fr. Gulbrandsen</b>
<b>24.02</b>	<b>Per Arne Olsen</b>

**Gratulerer !!**